3 Микола Васильович Криленко (1885—1938) — державний і партійний діяч. Член
РСДРП (б) з 1904 р. Прапорщик. У 1917 p.— голова полкового, дивізійного й армійського
комітетів 11-1 армії Південно-Західного фронту. В першому складі Раднаркому РСФРР — член
Комісаріату з військових та морських справ. З 9 (22) листопада 1917 р.— верховний головно­
командуючий і нарком у військових справах. З березня 1918 р.— в органах юстиції.

4 Віктор Михайлович Чернов (1873—1952) — один з лідерів партії російських есерів.
Після лютого 1917 р.— член Петроградської Ради й меншовицько-есерівського ВЦВК Рад. З 5
(18) травня по 28 серпня (10 вересня) — міністр землеробства в Тимчасовому уряді. На
противагу Раднаркому РСФРР намагався створити в Ставці новий уряд. В січні 1918 р.— голо­
ва Установчих зборів. З кінця 1918 р.— в еміграції.

А. Р. Гоц (1882—1940) — один з лідерів партії російських есерів.

5 Вікжель — Всеросійський виконавчий комітет профспілки залізничників — створений
25 серпня 1917 р. на першому Всеросійському з’їзді залізничників. У складі комітету перева­
жали представники меншовиків і есерів. Його керівництво висловилося проти влади Рад, за
створення однорідно соціалістичного уряду. Однак 20 листопада (3 грудня) Вікжель ухвалив
резолюцію, в якій визнавав Радянську владу за умови передачі йому управління залізничним
господарством. У січні 1918 р. був розпущений надзвичайним з’їздом залізничників.

6 Масакрування (від польського masakra) — бійня, різанина.
7 Дмитро Григоровиич Щербачов (1857—1932) — генерал, з жовтня 1915 р.— команду­